
USNESENÍ z 8. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 19. 3. 2009

UR/8/1/2009 Program 8. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   program 8. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 19. 3. 2009

UR/8/2/2009 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o kontrole  plnění  usnesení  Rady Olomouckého
kraje dle upravené důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

UR/8/3/2009 Smlouva o úhradě zvýšených ztrát ve veřejné linkové dopravě
vzniklých v důsledku vícenákladů dopravce z objízdné trasy při
uzavírce silnice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s čerpáním finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na
úhradu nepředvídaných prokazatelných ztrát,  které dopravcům vzniknou v důsledku
uzavírek a objížděk silnic, dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   se způsobem úhrady ztráty dopravcům dle bodu 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   text vzorové Smlouvy o úhradě zvýšených ztrát ve veřejné linkové
dopravě  vzniklých  v  důsledku  vícenákladů  dopravce  z  objízdné  trasy  při  uzavírce
silnice dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy s dopravci o úhradě zvýšených ztrát ve veřejné
linkové  dopravě  včetně  dodatků  těchto  smluv,  a  to  do  výše  finančních  prostředků
schválených pro tento účel v rozpočtu Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana

UR/8/4/2009 Smlouva  č.  137/2009  o  poskytnutí  finančních  prostředků
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2009
pro  akci:  „III/44919,  III/44920,  III/37340,  III/44922  Loučany  –
Náměšť na Hané, rekonstrukce silnice“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Smlouvy č. 137/2009 o poskytnutí finančních prostředků z
rozpočtu  Státního  fondu  dopravní  infrastruktury  na  rok  2009  pro  akci:  „III/44919,
III/44920, III/37340, III/44922 Loučany – Náměšť na Hané, rekonstrukce silnice“ mezi
Olomouckým  krajem  a  Státním  fondem  dopravní  infrastruktury,  Sokolovská  278,  
190 00  Praha 9, IČ: 708 56 508, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   nabytí finančních prostředků dle Smlouvy č. 137/2009 o poskytnutí

1



finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2009

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana

UR/8/5/2009 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým
krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/8/6/2009 Dodatek  č.  5  ke  smlouvě  o  řešení  projektu  „Intenzifikace
odděleného  sběru  a  zajištění  využití  komunálního  odpadu
včetně jeho obalové složky“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Dodatku č.  5 ke smlouvě ze dne 22.  6.  2004 o  řešení
projektu  "Intenzifikace  odděleného  sběru  a  zajištění  využití  komunálního  odpadu
včetně jeho obalové složky" mezi Olomouckým krajem a firmou EKO-KOM, a.s., se
sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21  Praha 4, IČ: 25134701 dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 5 ke smlouvě o řešení projektu dle bodu 2
usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

UR/8/7/2009 Smlouva  o  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  -  významné  projekty  v  oblasti  životního
prostředí a zemědělství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodová zpráva

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem
a příjemcem Českým rybářským svazem,  místní  organizací  Domašov  nad Bystřicí,
Pstruží  líheň  24,  783  06  Domašov  nad  Bystřicí,  IČ:  606  09  460  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

2



UR/8/8/2009 Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
-  významný  projekt  Časopis  podnikatelů,  zpravodaj
hospodářských komor Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem
a Krajskou hospodářskou komorou Olomouckého kraje, 779 00, Olomouc-Hodolany,
Jeremenkova 40b, IČ: 70951039, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/8/9/2009 Smlouva č. 08011406 o poskytnutí  podpory ze Státního fondu
životního prostředí ČR

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Smlouvy č.  08011406 o poskytnutí  podpory ze Státního
fondu  životního prostředí  ČR v  rámci  Operačního  programu Životní  prostředí  mezi
Olomouckým krajem a Státním fondem životního prostředí ČR se sídlem Kaplanova
1931/1, 148 00 Praha 11, IČ: 00020729, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o poskytnutí podpory dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

4. s o u h l a s í   s  podmínkami  Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace,  evidenční  číslo
ISPROFIN: 1151220295, dle důvodové zprávy

UR/8/10/2009 Smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  -  významné  projekty  za  oblast  krizového
řízení a cestovního ruchu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a Aeroklubem Falcon Air Prostějov, Letecká 3135/1, Prostějov,
IČ: 70902801, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem
a Priessnitzovými léčebnými lázněmi a.s.,  Priessnitzova č.p.  299,  790 03 Jeseník,  
IČ: 45193452, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 a 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/8/11/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3



3. s o u h l a s í   s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 4. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

UR/8/12/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  neinvestiční  finanční
příspěvky do 25 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   neinvestiční finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

UR/8/13/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle Příloh

UR/8/14/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - dotace z Ministerstva práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních
služeb dle důvodové zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 4. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí  dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování
sociálních služeb

UR/8/15/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - Evropská investiční banka -
čerpání 2. tranše z úvěrového rámce určeného pro financování
projektů z evropských fondů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   "Žádost o čerpání" 2. tranše z úvěru poskytnutého Olomouckému

4



kraji v částce 450.000.000,00 Kč dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á  p o d e p s a t  "Žádost o čerpání" 2. tranše dle Přílohy č. 1 a "Prohlášení
Olomouckého kraje" dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/8/16/2009 Zpráva  o  výsledku  inventarizace  majetku  a  závazků
Olomouckého kraje k 31. 12. 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledky inventarizace majetku a závazků Olomouckého
kraje k 31. 12. 2008 dle důvodové zprávy

2. u k l á d á   zapracovat výsledek inventarizace majetku a závazků Olomouckého kraje
do závěrečného účtu Olomouckého kraje za rok 2008

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 2. 4. 2009

UR/8/17/2009 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  Domov Větrný mlýn
Skalička, Skalička 1, 753 52 Skalička, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávky  Domova  Větrný  mlýn
Skalička, Skalička 1, 753 52 Skalička, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy.

UR/8/18/2009 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného do správy Domova důchodců Prostějov, příspěvkové
organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  souboru  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého
kraje  -  85  kusů  jednolůžkových  pohovek,  45  kusů  společenských  stolků,  88  kusů
skříněk kombinovaných a 88 kusů skříněk na lůžkoviny, svěřeného do správy Domova
důchodců Prostějov, Nerudova 70, 796 01 Prostějov, příspěvkové organizaci, formou
ekologické likvidace, dle důvodové zprávy

UR/8/19/2009 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného  do  správy  Zdravotnické  záchranné  službě
Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení souboru movitého majetku Olomouckého kraje - 220 kusů
kyslíkových lahví, svěřeného do správy Zdravotnické záchranné službě Olomouckého
kraje, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, příspěvkové organizaci, formou prodeje za cenu
znaleckého posudku, dodavateli  medicinálního kyslíku, případně jinému zájemci,  dle
důvodové zprávy

5



UR/8/20/2009 Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyplacení  mimořádné odměny řediteli  Správy silnic  Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

UR/8/21/2009 Vyhodnocení  činnosti  Olomouckého  kraje  v  oblasti  prevence
bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích kraje v roce
2008 a zabezpečení činnosti v této oblasti v roce 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Vyhodnocení  činnosti  Olomouckého  kraje  v  oblasti  prevence
bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích kraje v roce 2008 a zabezpečení
činnosti v této oblasti v roce 2009 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  6  k  Rámcové  smlouvě  o  spolupráci
Olomouckého kraje a Ústředního automotoklubu České republiky, se sídlem Na Strži
1837/9, 140 02  Praha, IČ: 005655555, při organizování akcí a činností v oblasti BESIP
na území Olomouckého kraje pro rok 2009 dle Přílohy č. 1

4. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 6 k Rámcové smlouvě dle bodu 3 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana

UR/8/22/2009 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.  č.  386/3  ostatní  plocha  o  výměře  
670 m2, dle geometrického plánu č. 382-182/2008 ze dne 12. 8. 2008 pozemky parc.
č. 386/13 ostatní plocha o výměře 256 m2, parc. č. 386/14 ostatní plocha o výměře 
184 m2, parc. č. 386/15 ostatní plocha o výměře 11 m2, parc. č. 386/16 ostatní plocha
o výměře 19 m2 a parc. č. 386/17 ostatní plocha o výměře 200 m2, vše v katastrálním
území Těšetice u Olomouce, obec Těšetice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Těšetice
za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc.  
č. 351/2 ostatní plocha o výměře 2 m2 a části pozemku parc. č. 351/4 ostatní plocha o
výměře 1 m2, dle geometrického plánu č. 382-182/2008 ze dne 12. 8. 2008 pozemku
parc. č.  351/2 díl „b“ ostatní plocha o výměře 2 m2 a parc. č.  351/4 díl  „c“ ostatní
plocha  o  výměře  1  m2,  oba  díly  sloučeny  do  pozemku  parc.  č.  386/4,  vše  v
katastrálním  území  Těšetice  u  Olomouce,  obec  Těšetice,  pozemků  parc.  č.  257/4
ostatní plocha o výměře 41 m2, parc. č. 257/5 ostatní plocha o výměře 15 m2, parc. 
č. 257/7 ostatní plocha o výměře 9 m2, parc. č. 257/8 ostatní plocha o výměře 6 m2,
parc. č. 257/27 ostatní plocha o výměře 18 m2 parc. č. 257/28 ostatní plocha o výměře

6



4 m2, parc. č. 257/29 ostatní plocha o výměře 5 m2, parc. č. 257/39 ostatní plocha o
výměře 32 m2, parc. č. 257/40 ostatní plocha o výměře 29 m2, parc. č. 257/41 ostatní
plocha o výměře 39 m2, parc. č. 257/42 ostatní plocha o výměře 4 m2, parc. č. 257/43
ostatní plocha o výměře 4 m2, parc. č. 257/73 ostatní plocha o výměře 7 m2 a parc. 
č. 257/74 ostatní plocha o výměře 9 m2, vše v katastrálním území Rataje u Olomouce,
obec Těšetice a id.  1/2 pozemku parc. č. 392 ostatní plocha o výměře 1.895 m2 v
katastrálním  území  Těšetice  u  Olomouce,  obec  Těšetice,  vše  z  vlastnictví  obce
Těšetice  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2288/3 ost. pl. o výměře 62 m2, dle
geometrického plánu č. 1658 – 3/2009 ze dne 26. 1. 2009 pozemek parc. č. 2288/24
ost.  pl.  o  výměře 62 m2, v k.ú.  a obci  Uničov z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města
Uničova. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.3. odprodat  část  pozemku  parc.  č.  1577/30  ost.  pl.  o  výměře  7  m2,  dle
geometrického plánu č. 2136 – 863/2008 ze dne 7. 11. 2008 pozemek parc. č. 1577/45
ost. pl. o výměře 7 m2, v k.ú. a obci Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  podílového
spoluvlastnictví  paní Jitky Koňaříkové (id.  1/2) a pana Lukáše Koňaříka (id.  1/2) za
kupní cenu v celkové výši 2 800,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s
převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 986,- Kč, a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.4. bezúplatně převést stavbu mostu č. 55 přes řeku Bystřici a část pozemku parc. 
č. 959/21 ost. pl. o výměře cca 300 m2 včetně pozemní komunikace v k.ú. Hodolany,
obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Základní umělecké školy
„Žerotín“  Olomouc,  Kavaleristů  6,  do  vlastnictví  statutárního  města  Olomouce.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. bezúplatně  převést  stavební  objekty  „SO  410  D1  Osvětlení  upravovaného
přechodu v Polkovicích“ a „SO 410 D2 Osvětlení ostrůvku na vjezdu do Polkovic“, vše
v k.ú. Polkovice, obec Polkovice, které byly vybudovány v rámci investiční akce „Silnice
II/367  Bedihošť-Kojetín,  stavební  úpravy  v  km  5,146-23,279“,  z  vlastnictví
Olomouckého kraje do vlastnictví obce Polkovice. 

2.6. bezúplatně  převést  stavební  objekt  „SO  103  část  B  D1  Silnice  II/434,  úsek
Hrubčice – Tovačov, autobusová zastávka“ v k.ú. Tovačov, obec Tovačov, který byl
vybudován v rámci investiční akce „Silnice II/434 Bedihošť - Troubky, stavební úpravy
silnice v km 0,000 – 13,280“, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Ivaň. 

2.7. bezúplatně převést stavební objekt „SO 402 D1 Osvětlení ostrůvku na vjezdu do
Čehovic“ v k.ú. Čehovice, obec Čehovice, který byl vybudovaný v rámci investiční akce
„Silnice  II/367  Bedihošť-Kojetín,  stavební  úpravy  v  km  5,146-23,279“,  z  vlastnictví
Olomouckého kraje do vlastnictví obce Čehovice. 

2.8. bezúplatně převést stavební objekt „SO 404 D1 Osvětlení ostrůvku na vjezdu do
Čelčic“  v  k.ú.  Čelčice,  obec Čelčice,  který  byl  vybudovaný  v  rámci  investiční  akce
„Silnice  II/367  Bedihošť-Kojetín,  stavební  úpravy  v  km  5,146-23,279“,  z  vlastnictví
Olomouckého kraje do vlastnictví obce Čelčice. 

2.9. bezúplatně  převést  stavební  objekty  „SO  414  D1  Osvětlení  upravovaného
přechodu v Kojetíně“, „SO 414 D2 Osvětlení upravovaného přechovu v Kojetíně“ a „SO
414 D4 Osvětlení nového přechodu v Kojetíně“, vše v k.ú. Kojetín, obec Kojetín, které

7



byly  vybudovány  v  rámci  investiční  akce  „Silnice  II/367  Bedihošť-Kojetín,  stavební
úpravy  v  km  5,146-23,279“,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  vlastnictví  obce
Kojetín. 

2.10. bezúplatně převést stavební objekt „SO 408 D1 Osvětlení přechodu a ostrůvku
pro  přecházení  v  Obědkovicích“  v  k.ú.  Obědkovice,  obec  Obědkovice,  který  byl
vybudovaný v rámci investiční akce „Silnice II/367 Bedihošť-Kojetín, stavební úpravy v
km 5,146-23,279“, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Obědkovice. 

2.11. bezúplatně  převést  stavební  objekty  „SO  412  D1  Osvětlení  upravovaného
přechodu v Uhřičicích“ v k.ú. Uhřičice, „SO 412 D2 Osvětlení ostrůvku na vjezdu do
Uhřičic“  v  k.ú.  Uhřičice  a  k.ú.  Kojetín  a  „SO  112  Silnice  II/367  úsek  Uhřičice
(chodníkové obrubníky a jejich osazení)“ v k.ú. Uhřičice, které byly vybudovány v rámci
investiční akce „Silnice II/367 Bedihošť-Kojetín, stavební úpravy v km 5,146-23,279“, z
vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Uhřičice. 

2.12. bezúplatně převést stavební objekt „SO 406 D1 Osvětlení ostrůvku na vjezdu do
Klenovic“ v k.ú. Klenovice na Hané, obec Klenovice na Hané, který byl vybudovaný v
rámci  investiční  akce „Silnice  II/367 Bedihošť-Kojetín,  stavební  úpravy v km 5,146-
23,279“, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Klenovice na Hané.

3. u k l á d á  informovat  žadatele (nabyvatele)  o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. až 2. 12. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 16. 4. 2009

4. u k l á d á  informovat  společnost  Regionální  centrum  Olomouc  s.r.o.  o  přijatém
záměru Olomouckého kraje dle bodu 2. 4. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 16. 4. 2009

5. u k l á d á   zajistit  zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až  2. 12.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 16. 4. 2009

UR/8/23/2009 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  část
pozemku parc. č. st. 88 zast. pl. v k.ú. a obci Mladeč, spočívajícího v právu umístění a
provozování kabelového vedení NN 0,4 kV v předmětném pozemku, v právu vstupovat
a vjíždět všemi dopravními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti s opravami,
údržbou, změnami nebo odstraňováním vedení NN ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb.,
v  platném  znění,  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným  z  věcného
břemene a společností ČEZ Distribuce, a. s. jako budoucím oprávněným z věcného
břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních
předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene,  navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH.  Smlouva o zřízení  věcného
břemene bude uzavřena nejpozději  do 9 měsíců od vydání  kolaudačního souhlasu,
jímž  bude  stavba  „Nové  Zámky  –  přepojení  odběrů  z  DTS  91544“  kolaudována.

8



Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného
břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemků parc. č. st. 611 zast. pl. a parc. č. 1318/1 ost. pl. v k.ú. a obci Šumperk,
spočívajícího v právu umístění  a  provozování  kabelů  v  předmětných pozemcích,  v
právu  vstupovat  a  vjíždět  všemi  dopravními  prostředky  na  předmětné  pozemky  v
souvislosti  s  opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  kabelů,  mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene  a  společností
AQUA, a. s. jako budoucím oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu
stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro  oceňování  majetku,
účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou
platnou sazbu DPH. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do
9 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba „Multifunkční síť – III“
kolaudována.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se
zřízením věcného břemene a správní  poplatek  k návrhu na vklad práv do katastru
nemovitostí.

2.3. uzavření dohody o zrušení věcného břemene na pozemek parc. č. 135/1 ost. pl.
o výměře 102 034 m2 v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, spočívajícího v právu
spoluužívání zídky, a to ve prospěch každého vlastníka pozemku 66/1 ost. pl. v k.ú.
Klášterní Hradisko, obec Olomouc mezi Olomouckým krajem a společností FARMAK,
a.s. Společnost FARMAK, a.s. uhradí veškeré náklady spojené se zrušením věcného
břemene.

2.4. uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcných  břemen na  (v)  částech  pozemku parc.  
č.  31/27  ostatní  plocha  v  k.  ú.  Klášterní  Hradisko,  obec  Olomouc  ve  vlastnictví
Olomouckého kraje, ve správě Slovanského gymnázia, Olomouc, tř. Jiřího z Poděbrad
13,  spočívajících  v  právech  umístění  a  provozování  stavby  výměníkové  stanice  v
rozsahu dle geometrického plánu pro vyznačení budovy č. 264 – 35.1/2008 ze dne  
17. 11. 2008 na pozemku parc. č. st. 370 zast. pl., umístění a provozování horkovodu v
rozsahu dle geometrického plánu č. 264 – 35.3/2008 ze dne 18. 11. 2008, umístění a
provozování parovodu v rozsahu dle geometrického plánu č. 264 – 35.2/2008 ze dne
17.  11.  2008,  v  právech  vstupovat  a  vjíždět  v  nezbytném  rozsahu  dopravními  a
mechanizačními prostředky na části předmětného pozemku v souvislosti  s údržbou,
opravami, odstraňováním havárií,  změnami nebo odstraňováním stavby výměníkové
stanice, horkovodu a parovodu, a to ve smyslu ustanovení zákona č. 458/2000 Sb., ve
znění pozdějších předpisů, a dále k části budovy č. p. 68, Klášterní Hradisko, objekt k
bydlení na pozemku parc. č. st. 78 zast. pl. v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc ve
vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Slovanského gymnázia, Olomouc, tř. Jiřího z
Poděbrad  13,  spočívajícího  v  právu  umístění  a  provozování  domovní  předávací
stanice, v právu vstupovat v nezbytném rozsahu do předmětné budovy v souvislosti s
údržbou,  opravami,  změnami  nebo  odstraňováním domovní  předávací  stanice,  vše
mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a společnostmi OLTERM
&  TD Olomouc,  a.s.  a  Dalkia  Česká  republika,  a.s.  jako  oprávněnými  z  věcného
břemene za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 65 790,-
Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Oprávnění z věcných břemen uhradí
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu
na vklad práv do katastru nemovitostí.

UR/8/24/2009 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

9



O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 4. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odprodej části pozemku parc. č. 463 ost. pl. o výměře 2 m2 v k.ú. a obci Velké
Losiny, dle geometrického plánu č. 1166 – 87/2008 ze dne 16. 7. 2008 pozemek parc.
č. 463 díl „a“ o výměře 2 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 468/1 zast. pl. o
celkové výměře 298 m2 v k.ú. a obci Velké Losiny, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví ČR –
České pošty, s.p. za kupní cenu ve výši 440,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.2. odprodej  budovy č.  p.  748,  Kojetín I  –město,  objekt  k bydlení  (administrativní
budovu) na pozemku parc. č. st. 30/2, budovy dílen -  garáží na pozemku parc. č. st.
30/2 zast. pl., garáží na pozemku parc. č. st. 30/2 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. garáž
na pozemku parc. č. st. 2443 zast. pl. (budova na pozemku jiného vlastníka), pozemku
parc.  č.  st.  30/2  zast.  pl.  o  výměře  1075  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Kojetín  se  všemi
součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  s  venkovními  úpravami,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  do vlastnictví  společnosti  PODOSTAV s.  r.  o.  za  kupní  cenu ve výši  
1 801 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva,  minimálně  ve  výši  11  493,-  Kč,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.3. odprodej budovy č. p. 56, Horní Heřmanice, objekt k bydlení s pozemkem parc.
č. st. 72 zast. pl. o výměře 79 m2, částí pozemků parc. č. 139 orná půda o celkové
výměře  211  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  58  –  168/2006  ze  dne  23.  8.  2006
pozemky parc. č. 139/4 ost. pl. o výměře 146 m2 a parc. č. 139/5 orná půda o výměře
65 m2, vše v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice se všemi součástmi a
příslušenstvím z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Středního odborného učiliště
zemědělského,  Horní  Heřmanice  47,  do  podílového  spoluvlastnictví  paní  Anny
Kuchtíkové   (id.  1/2)  a  Jana  Nowaka  (id.  1/2)  za  celkovou  kupní  cenu  ve  výši
350 000 Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva, minimálně ve výši 9 901,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí. Kupní smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o
zřízení věcného břemene na uložení a provozování vodovodního řadu a kanalizace v
předmětných pozemcích.

3.4. odprodej budovy č. p. 61, Horní Heřmanice, objekt k bydlení na pozemku parc. 
č. st. 77 zast. pl. o výměře 79 m2, pozemků parc. č. st. 77 zast. pl. o výměře 79 m2,
parc. č. 139/14 ost. pl. o výměře 131 m2 a parc. č. 139/15 orná půda o výměře 67 m2,
vše  v  k.ú.  Horní  Heřmanice  u  Bernartic,  obec  Bernartice  se  všemi  součástmi  a
příslušenstvím z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Středního odborného učiliště
zemědělského, Horní Heřmanice 47, do vlastnictví pana Ladislava Kuchtíka za  kupní
cenu ve výši 400 000,-Kč. Kupní smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o
zřízení věcného břemene na uložení a provozování vodovodního řadu a kanalizace v
předmětných pozemcích.

3.5. odprodej budovy bez č.p./č.e. objekt občanské vybavenosti na pozemku parc.  
č. st. 3835 zast. pl., spojovacího koridoru na části pozemku parc. č. st. 3821 zast. pl.,
pozemku parc. č. st. 3835 zast. pl. o výměře 240 m2, části pozemku parc. č. st. 3821
zast. pl. o výměře 24 m2 a části pozemku parc. č. 1021/4 ost. pl. o výměře 809 m2, vše
v k.ú. a obci Hranice, dle geometrického plánu č. 3319 –105/2007 ze dne 23. 11. 2007
budova bez č.p./č.e. objekt občanské vybavenosti na pozemku parc. č. st. 3835 zast.
pl., pozemek parc. č. st. 3835 zast. pl. o výměře 240 m2 a část pozemku parc. č. st.

10



3821 zast. pl. díl „a“ o výměře 24 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. st. 3835
zast. pl. o celkové výměře 264 m2, pozemek parc. č. 1021/6 ost. pl. o výměře 809 m2,
vše v k.ú. a obci Hranice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Základní
školy Hranice, Nová 1820, do vlastnictví pana Ing. Petra Kafky za kupní cenu ve výši
856 000,- Kč a za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti:

4.1. občanského sdružení HELP ME – I HELP YOU  o odprodej části pozemku parc.
č.  st.  30/2  v  k.ú.  Kojetín  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, z důvodu odprodeje nemovitostí v k.ú. a
obci Kojetín jako celku jinému zájemci.

4.2. Charity  Hranice  o  bezúplatný  převod  budovy  bez  č.p./č.e.  objekt  občanské
vybavenosti  na  pozemku parc.  č.  st.  3835  zast.  pl.,  spojovacího  koridoru  na  části
pozemku parc.  č.  st.  3821 zast.  pl.,  pozemku parc. č.  st.  3835 zast.  pl.  o výměře  
240 m2, části pozemku parc. č. st. 3821 zast. pl. o výměře 24 m2 a části pozemku
parc. č. 1021/4 ost. pl. o výměře 809 m2, vše v k.ú. a obci Hranice, dle geometrického
plánu č. 3319 –105/2007 ze dne 23. 11. 2007 budova bez č.p./č.e. objekt občanské
vybavenosti na pozemku parc. č. st. 3835 zast. pl., pozemek parc. č. st. 3835 zast. pl.
o výměře 240 m2 a část pozemku parc. č. st. 3821 zast. pl. díl „a“ o výměře 24 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. st. 3835 zast. pl. o celkové výměře 264 m2,
pozemek parc. č. 1021/6 ost. pl. o výměře 809 m2, vše v k.ú. a obci Hranice, vše z
vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Základní školy Hranice, Nová 1820 z důvodu
odprodeje nemovitostí jinému zájemci.

4.3. společnosti Základní škola a Mateřská škola Sluníčko s.r.o. o odprodej budovy –
jiná stavba, Lipník nad Bečvou I – Město, č.p. 68 s pozemkem parc. č. st. 86 zast. pl. o
výměře 202 m2, vše v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou, z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze správy Střední průmyslové školy stavební, Lipník nad Bečvou, Komenského sady
257,  do  vlastnictví  společnosti  Základní  škola  a  Mateřská  škola  Sluníčko  s.r.o.  z
důvodu jejich potřebnosti pro činnost Střední průmyslové školy stavební, Lipník nad
Bečvou, Komenského sady 257.

5. s c h v a l u j e   

5.1. uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene mezi  Olomouckým krajem jako
oprávněným  z  věcného  břemene  a  paní  Annou  Kuchtíkovou  a  panem  Janem
Nowakem jako povinnými  z  věcného břemene na zřízení  věcného břemene na (v)
částech pozemku parc. č. 139 orná půda o celkové výměře 211 m2, dle geometrického
plánu č. 58 – 168/2006 ze dne 23. 8. 2006 pozemky parc. č. 139/4 ost. pl. o výměře
146  m2  a  parc.  č.  139/5  orná  půda  o  výměře  65  m2,  v  k.ú.  Horní  Heřmanice  u
Bernartic, obec Bernartice, spočívajícího v právu uložení a provozování vodovodního
řadu a kanalizace,  v právu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na tyto
pozemky v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním
těchto inženýrských sítí, vše v rozsahu geometrického plánu č. 58 –168/2006 ze dne
23.  8.  2006,  vše  ve  prospěch  Olomouckého  kraje.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno
bezúplatně a na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena
současně  s  kupní  smlouvou  na  převod  předmětných  nemovitostí  do  vlastnictví
kupujícího.

5.2. uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene mezi  Olomouckým krajem jako
oprávněným  z  věcného  břemene  a  nabyvatelem  předmětných  nemovitostí  jako
povinným z věcného břemene na zřízení věcného břemene na (v) částech pozemků

11



parc. č. 139/14 ost. pl. a parc. č. 139/15 orná půda, oba v k.ú. Horní Heřmanice u
Bernartic, obec Bernartice, spočívajícího v právu uložení a provozování vodovodního
řadu a kanalizace,  v právu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na tyto
pozemky v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním
těchto inženýrských sítí, vše v rozsahu geometrického plánu č. 58 –168/2006 ze dne
23.  8.  2006,  vše  ve  prospěch  Olomouckého  kraje.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno
bezúplatně a na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena
současně  s  kupní  smlouvou  na  převod  předmětných  nemovitostí  do  vlastnictví
kupujícího.

5.3. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 1021/4
ost. pl. v k.ú. a obci Hranice, dle geometrického plánu č. 3319 – 105/2007 ze dne  
23. 11. 2007 na pozemek parc. č. 1021/7 ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě
Základní školy Hranice, Nová 1820, spočívajícího v právu chůze a jízdy ve prospěch
každého vlastníka budovy bez č.p./č.e. objekt občanské vybavenosti na pozemku parc.
č. st. 3835 zast. pl., spojovacího koridoru na části pozemku parc. č. st. 3821 zast. pl.,
pozemku parc. č. st. 3835 zast. pl. o výměře 240 m2, části pozemku parc. č. st. 3821
zast. pl. o výměře 24 m2 a části pozemku parc. č. 1021/4 ost. pl. o výměře 809 m2, vše
v k.ú. a obci Hranice, dle geometrického plánu č. 3319 –105/2007 ze dne 23. 11. 2007
budova bez č.p./č.e. objekt občanské vybavenosti na pozemku parc. č. st. 3835 zast.
pl., pozemek parc. č. st. 3835 zast. pl. o výměře 240 m2 a část pozemku parc. č. st.
3821 zast. pl. díl „a“ o výměře 24 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. st. 3835
zast. pl. o celkové výměře 264 m2, pozemek parc. č. 1021/6 ost. pl. o výměře 809 m2,
vše  v  k.ú.  a  obci  Hranice,  mezi  Olomouckým  krajem  jako  povinným  z  věcného
břemene a Ing. Petrem Kafkou jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno
bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí
veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene. Smlouva o
zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  současně  s  kupní  smlouvou  na  převod
předmětných nemovitostí do vlastnictví kupujícího.

6. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   společnosti  Základní  škola  a  Mateřská  škola
Sluníčko s.r.o. o pronájem budovy – jiná stavba, Lipník nad Bečvou I – Město, č.p. 68 s
pozemkem parc. č.  st.  86 zast.  pl.  o výměře 202 m2, vše v k.ú. a obci Lipník nad
Bečvou,  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ve  správě  Střední  průmyslové  školy
stavební, Lipník nad Bečvou, Komenského sady 257, z důvodu jejich potřebnosti pro
činnost Střední průmyslové školy stavební, Lipník nad Bečvou, Komenského sady 257.

7. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy:

7.1.  Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3.1. a 3. 2.
návrhu na usnesení, 

7.2. Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47 dle bodů 3. 3.
a 3. 4. návrhu na usnesení,

7.3. Základní školy Hranice, Nová 1820 dle bodu 3. 5. návrhu na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/8/25/2009 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

12



T: ZOK 24. 4. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odkoupení částí pozemku parc. č. 213/1 orná půda o celkové výměře 769 m2,
dle geometrického plánu č. 92 – 592/2007 ze dne 5. 2. 2008 pozemky parc. č. 802/23
ost. pl. o výměře 19 m2, parc. č. 802/25 orná půda o výměře 46 m2, parc. č. 802/26
ost. pl. o výměře 12 m2 a parc. č. 802/29 ost. pl. o výměře 692 m2, v k.ú. Javoří u
Maletína, obec Maletín z podílového spoluvlastnictví paní Jiřiny Koutské (id. 1/2) a paní
Vlasty Pilátové (id. 1/2) za kupní cenu v celkové výši 30 760,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením kupní  smlouvy včetně  správního  poplatku  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. odkoupení částí pozemku parc. č. 198/1 orná půda o celkové výměře 145 m2 a
částí pozemku parc. č. 50/1 ost. pl. o celkové výměře 835 m2, dle geometrického plánu
č. 92 – 592/2007 ze dne 5. 2. 2008 pozemky parc. č. 802/16 ost. pl. o výměře 139 m2,
parc. č. 802/20 orná půda o výměře 6 m2, parc. č. 802/11 ost. pl. o výměře 829 m2 a
parc. č. 802/13 ost. pl. o výměře 6 m2, vše v k.ú. Javoří u Maletína, obec Maletín, vše z
vlastnictví pana Josefa Vítka do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  za  kupní  cenu  ve  výši  39  200,-  Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  kupní  smlouvy  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  208/1  orná  půda  o  výměře  49  m2,  dle
geometrického plánu č. 92 – 592/2007 ze dne 5. 2. 2008 pozemek parc. č. 802/24 ost.
pl.  o  výměře  49  m2,  v  k.ú.  Javoří  u  Maletína,  obec  Maletín  z  vlastnictví  pana  
Ing.  Jaroslava  Frýborta  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje  za  kupní  cenu  ve  výši  1  960,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. bezúplatné nabytí  části  pozemku parc.  č.  221 ost.  pl.  o  výměře 382 m2,  dle
geometrického plánu č. 92 – 592/2007 ze dne 5. 2. 2008 pozemek parc. č. 802/28 ost.
pl.  o  výměře  382  m2,  v  k.ú.  Javoří  u  Maletína,  obec  Maletín  z  vlastnictví  ČR  –
Pozemkového fondu ČR do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. odkoupení id. 1/2 části pozemku parc. č. 738/4 trvalý travní porost o výměře  
454 m2, dle geometrického plánu č. 543-65/2008 B ze dne 16. 8. 2007 id. 1/2 pozemků
parc. č. 933/23 ostatní plocha o výměře 187 m2 a parc. č. 974/11 ostatní plocha o
výměře 267 m2, vše v katastrálním území a obci Ostružná z vlastnictví Dušana Hýbla,
za kupní cenu ve výši 34.050,- Kč    

4.2. odkoupení id. 1/2 části pozemku parc. č. 738/4 trvalý travní porost o výměře  
454 m2, dle geometrického plánu č. 543-65/2008 B ze dne 16. 8. 2007 id. 1/2 pozemků
parc. č. 933/23 ostatní plocha o výměře 187 m2 a parc. č. 974/11 ostatní plocha o
výměře  267  m2,  vše  v  katastrálním  území  a  obci  Ostružná  z  vlastnictví  Miloše
Papírníka, za kupní cenu ve výši 34.050,- Kč  

4.3. odkoupení části pozemků parc. č. 794/2 orná půda o výměře 194 m2 a parc.  
č. 798/1 trvalý travní porost o výměře 6 m2, dle geometrického plánu č. 544-68/2008
ze dne  16.  8.  2007 pozemek parc.  č.  935/16 ostatní  plocha o výměře 200 m2 v
katastrálním území a obci Ostružná z vlastnictví společnosti ARTAQUA s.r.o. za kupní

13



cenu ve výši 30.000,- Kč,

vše do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Správy silnic  Olomouckého kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatky  spojené  s  návrhem na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neakceptovat návrh Správy železniční dopravní cesty, státní organizace na odkoupení
nemovitého majetku v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, v k.ú. Lověšice u Přerova, obec
Přerov,  v  k.ú.  a  obci  Šumperk,  v  k.ú.  Horní  Lipová,  obec  Lipová  –  lázně,  v  k.ú.
Hodolany, obec Olomouc, v k.ú. a obci Prostějov, v k.ú. a obci Šternberk, v k.ú. a obci
Hranice,  v  k.ú.a  obci  Teplice  nad  Bečvou,  v  k.ú.  Bernartice  u  Javorníka,  obec
Bernartice, v k.ú. a obci Nový Malín, v k.ú. Ondřejovice v Jeseníkách, obec Zlaté Hory,
v  k.ú.  Vysoký  Potok,  obec  Malá  Morava,  v  k.ú.  a  obci  Štarnov,  v  k.  ú.  a  obci
Čelechovice  na  Hané,  v  k.ú.  Osíčany,  obec  Koválovice  –  Osíčany,  v  k.ú.  a  obci
Náměšť na Hané, v k.ú. a obci Prasklice, v k.ú. a obci Uhřice, v k.ú. a obci Litovel, v
k.ú. a obci Dzbel, v k.ú. a obci Hlušovice, v k.ú. a obci Kobylá nad Vidnavkou, v k.ú.
Dolní Bohdíkov, obec Bohdíkov, v k.ú. a obci Mladeč a v k.ú. a obci Brníčko, obec
Uničov,  z  vlastnictví  ČR  -  Správy  železniční  dopravní  cesty,  státní  organizace  do
vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu jejich nepotřebnosti pro Olomoucký kraj. 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět  žádosti  Ing.  Čeňka  Berana  a  paní  Heleny  Lakomé  o  majetkoprávní
vypořádání pozemků parc. č. 334 trvalý travní porost o výměře 721 m2, parc. č. 335
trvalý travní porost o výměře 583 m2, parc. č.  336/1 trvalý travní porost o výměře  
1 208 m2, parc. č. 333/1 trvalý travní porost o výměře 2 484 m2, parc. č. 472 vodní
plocha o výměře 1 165 m2, parc. č. 332/1 trvalý travní porost o výměře 67 m2 a parc.
č. 337/2 trvalý travní porost o výměře 827 m2, vše v k.ú. Vojtěchov u Konice, obec
Hvozd, vše ve vlastnictví paní Heleny Lakomé, pozemků parc. č. st. 50/2 zast. pl. o
výměře 665 m2, parc. č. 327/1 zahrada o výměře 866 m2, parc. č. 332/2 trvalý travní
porost o výměře 73 m2, parc. č. 439 ost. pl. o výměře 367 ost. pl. , parc. č. 473/1 vodní
plocha o výměře 1 995 m2 a parc. č. 473/2 vodní plocha o výměře 1 008 m2, vše v k.ú.
Vojtěchov u Konice, obec Hvozd, vše v podílovém spoluvlastnictví  pana Ing. Čeňka
Berana (id. 1/2) a paní Heleny Lakomé (id. 1/2), z důvodu nepotřebnosti předmětných
pozemků pro činnost Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

7. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1., 3. 2., 3. 3., 3. 4., 4. 1., 4. 2. a 4. 3. návrhu
na  usnesení,  a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k
předmětným  nemovitostem.  Podmínkou  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je
schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/8/26/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 4. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1657 ost. pl. o výměře 20 229 m2, parc.  
č. 1663/1 ost. pl. o výměře 25 456 m2, parc. č. 1677 ost. pl. o výměře 8 108 m2, vše v

14



k.ú. a obci Všechovice, pozemku parc. č. 511/1 ost. pl. o výměře 19 773 m2 v k.ú. a
obci Provodovice, pozemku parc. č. 476 ost. pl. o výměře 5 290 m2 v k.ú. Boňkov u
Hranic, obec Olšovec, a pozemku parc. č. 558 ost. pl. o výměře 975 m2 v k.ú. a obci
Citov, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do
vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
převodní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.2. bezúplatné nabytí  pozemku parc. č. 1298 ost.  pl.  o výměře 12 214 m2 v k.ú.
Horní Temenice, obec Šumperk a pozemku parc. č. 2116 ost. pl. o výměře 4 745 m2 v
k.ú. a obci Šumperk, oba z vlastnictví města Šumperka do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. st. 140 zast. pl. o výměře 64 m2, parc. č. st.
141/1 zast. pl. o výměře 750 m2, parc. č. st. 771 zast. pl. o výměře 105 m2, parc. č. st.
774 zast. pl. o výměře 1 620 m2, parc. č. st. 2068 zast. pl. o výměře 21 m2, parc. č. st.
2069 zast. pl. o výměře 21 m2, parc. č. 2124 zast. pl. o výměře 329 m2, parc. č. st.
2125 zast. pl. o výměře 807 m2, parc. č. st. 2126 zast. pl. o výměře 520 m2, parc.  
č. 2146 zast. pl. o výměře 311 m2, parc. č. 2147 zast. pl. o výměře 207 m2, parc. č. st.
2218 zast. pl. o výměře 85 m2, parc. č. st. 2263 zast. pl. o výměře 2 745 m2, parc.  
č. st. 2264 zast. pl. o výměře 21 m2, parc. č. st. 2265 zast. pl. o výměře 328 m2, parc.
č. 2266 zast. pl. o výměře 173 m2, parc. č. st. 2267 zast. pl. o výměře 39 m2, parc. 
č. st. 2268 zast. pl. o výměře 524 m2, parc. č. st. 2369 zast. pl. o výměře 258 m2, parc.
č. st. 2370 zast. pl. o výměře 162 m2, parc. č. st. 2372 zast. pl. o výměře 20 m2, parc.
č. st. 2400 zast. pl. o výměře 199 m2, parc. č. 434/1 ost. pl. o výměře 3 186 m2, parc.
č. 434/3 ost. pl. o výměře 1 618 m2 a parc. č. 804/25 ost. pl. o výměře 1 548 m2, částí
pozemků parc. č. 804/2 ost. pl. a parc. č. 805/1 ost. pl.,  vše v k.ú. Hodolany,  obec
Olomouc, vše z vlastnictví společnosti  České dráhy, a.s. do vlastnictví Olomouckého
kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

5. u k l á d á   požádat společnost České dráhy, a.s. o převod předmětných nemovitostí
v k.ú. Hodolany, obec Olomouc do vlastnictví kraje a o sdělení podmínek, za kterých
by mohl být převod nemovitostí zrealizován

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: 4. 6. 2009

UR/8/27/2009 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/5/31/2009  ze  dne  
22.  1.  2009,  body 2.  a  4.,  z  důvodů nesouhlasu  Výkonného výboru Pozemkového
fondu ČR se způsobem stanovení výše nájemného, navrženého územním pracovištěm
Pozemkového fondu ČR v Přerově

3. s c h v a l u j e   uzavření nájemní smlouvy na pronájem bývalého areálu Zemědělské
správy Výmyslov - pozemků parc. č.  6932/6 orná půda o výměře 3 964 m2, parc.  

15



č. 6932/7 trvalý travní porost o výměře 2 073 m2, parc. č. 6932/11 ost. pl. o výměře 
5 366 m2, parc.  č.  6932/12 zast.  pl.  o výměře 32 m2, parc.  č.  6932/13 zast.  pl.  o
výměře 32 m2, parc. č. 6932/14 zast. pl. o výměře 32 m2, parc. č. 6932/15 ost. pl. o
výměře 6 349 m2, parc. č. 6932/16 ost. pl. o výměře 27 673 m2, parc. č. 6932/17 zast.
pl. o výměře 2 466 m2, parc. č. 6932/18 ost. pl. o výměře 1 440 m2, parc. č. 6932/19
ost. pl. o výměře 7 581 m2, parc. č. 6932/21 ost. pl. o výměře 384 m2, parc. č. 6932/22
ost. pl. o výměře 384 m2, parc. č. 6932/25 ost. pl. o výměře 402 m2, parc. č. 6932/26
ost. pl. o výměře 200 m2, parc. č. 6932/28 ost. pl. o výměře 127 m2, parc. č. 6932/29
ost. pl. 127 m2 a parc. č. 6932/30 ost. pl. o výměře 127 m2, vše v k.ú. a obci Přerov,
provozní budovy, kanalizace prov. budovy, elektropřípojky a skladovacího přístřešku,
vše v k.ú. Troubky nad Bečvou, obec Troubky, centrálního hnojiště, výběhů Výmyslov,
silážní jámy, kruhových nadzemních sil, čtyřřadého kravínu, mléčnice a dojírny, cesty
156 mezi silážemi, cesty 152 u seníku, cesty 155 k porodně a komunikace a zpevněné
plochy,  vše  v  k.ú.  a  obci  Přerov  mezi  Pozemkovým fondem České  republiky  jako
pronajímatelem a Olomouckým krajem jako nájemcem na dobu neurčitou s výpovědní
dobou 3 měsíce a za nájemné maximálně ve výši 61.000,-  Kč/rok.

4. s c h v a l u j e   uzavření podnájemní smlouvy na podnájem části bývalého areálu
Zemědělské správy Výmyslov - pozemků parc. č. 6932/7 trvalý travní porost o výměře
2 073 m2, parc. č. 6932/11 ost. pl. o výměře 5 366 m2, parc. č. 6932/12 zast. pl. o
výměře 32 m2, parc. č. 6932/13 zast. pl. o výměře 32 m2, parc. č. 6932/14 zast. pl. o
výměře 32 m2, parc. č. 6932/15 ost. pl. o výměře 6 349 m2, parc. č. 6932/16 ost. pl. o
výměře 27 673 m2, parc. č. 6932/17 zast. pl. o výměře 2 466 m2, parc. č. 6932/18 ost.
pl. o výměře 1 440 m2, parc. č. 6932/19 ost. pl. o výměře 7 581 m2, parc. č. 6932/21
ost. pl. o výměře 384 m2, parc. č. 6932/22 ost. pl. o výměře 384 m2, parc. č. 6932/25
ost. pl. o výměře 402 m2, parc. č. 6932/26 ost. pl. o výměře 200 m2, parc. č. 6932/28
ost. pl. o výměře 127 m2, parc. č. 6932/29 ost. pl. 127 m2 a parc. č. 6932/30 ost. pl. o
výměře 127 m2, vše v k.ú. a obci Přerov, provozní budovy, kanalizace prov. budovy,
elektropřípojky  a  skladovacího  přístřešku,  vše  v  k.ú.  Troubky  nad  Bečvou,  obec
Troubky, centrálního hnojiště, výběhů Výmyslov, silážní jámy, kruhových nadzemních
sil,  čtyřřadého  kravínu,  mléčnice  a  dojírny,  cesty  156  mezi  silážemi,  cesty  152  u
seníku, cesty 155 k porodně a komunikace a zpevněné plochy, vše v k.ú. a obci Přerov
mezi  Olomouckým krajem jako nájemcem a společností  ÚSOVSKO AGROODBYT,
s.r.o.  jako  podnájemcem  na  dobu  neurčitou  s  výpovědní  dobou  2  měsíce  a  za
podnájemné ve výši 100,-  Kč/rok. 

5. s c h v a l u j e   uzavření podnájemní smlouvy na podnájem části bývalého areálu
Zemědělské  správy  Výmyslov  -  pozemku  parc.  č.  6932/6  orná  půda  o  výměře  
3  964  m2  v  k.ú.  a  obci  Přerov  mezi  Olomouckým  krajem  jako  nájemcem  a
Zemědělským družstvem Úsovsko jako podnájemcem na dobu neurčitou s výpovědní
dobou 2 měsíce, a to ke dni 1. října příslušného kalendářního roku a za podnájemné ve
výši 453,- Kč/rok

6. u k l á d á  p o d e p s a t   nájemní smlouvu  a podnájemní smlouvy dle bodů 3. až
5. návrhu na usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/8/28/2009 Majetkoprávní záležitosti – odstranění staveb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s demolicí budovy - bydlení, Libina, č.p. 69 na pozemku parc. č. st. 118
v k.ú. Horní Libina, obec Libina a budovy – doprava, Vikýřovice, č.p. 544 na pozemku
parc.  č.  532 v k.ú.  a obci  Vikýřovice a jejich odstraněním. Odstranění  staveb bude
provedeno  po  ohlášení  příslušnému  stavebnímu  úřadu  a  v  souladu  se  stavebním

16



zákonem. Náklady vynaložené na odstranění staveb budou hrazeny z rozpočtu Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

UR/8/29/2009 Organizační  a  finanční  zajištění  soutěží  a  přehlídek
vyhlašovaných MŠMT pro rok 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  přidělení  finančních  prostředků  právnickým  osobám
vykonávajícím činnost  škol  a školských zařízení  na organizační  a finanční  zajištění
soutěží a přehlídek na území kraje dle důvodové zprávy

3. p o v ě ř u j e   v jednotlivých okresech organizací a finančním zajištěním soutěží a
přehlídek v kraji školu a školská zařízení dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  složení  jednotlivých  okresních  a  krajských  komisí  dle  důvodové
zprávy

5. u k l á d á   zajistit  jmenování komisí dle bodu 4 usnesení a informovat o usnesení
Rady Olomouckého kraje právnické osoby dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 2. 4. 2009

UR/8/30/2009 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  mimořádné  odměny  ředitelům  školských  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   administrativně zajistit přiznání mimořádných odměn ředitelům školských
příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 2. 4. 2009

UR/8/31/2009 Výroční  zpráva  o  stavu  a  rozvoji  vzdělávací  soustavy  v
Olomouckém kraji za školní rok 2007/2008 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  textem  Výroční  zprávy  o  stavu  a  rozvoji  vzdělávací  soustavy  v
Olomouckém kraji za školní rok 2007/2008 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Výroční  zprávu  o  stavu  a  rozvoji  vzdělávací  soustavy  v
Olomouckém kraji za školní rok 2007/2008 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého
kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 4. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za
školní rok 2007/2008 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

17



UR/8/32/2009 Příspěvek na úhradu neinvestičních nákladů soukromých škol v
působnosti Olomouckého kraje v roce 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Pravidla  pro  poskytování  příspěvku  na  neinvestiční  náklady
soukromých středních škol pro kalendářní rok 2009 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í   s výší příspěvku na neinvestiční náklady soukromých škol v působnosti
Olomouckého kraje na kalendářní rok 2009 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit výši příspěvku na neinvestiční náklady jednotlivým příjemcům dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 4. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvku  na  neinvestiční  náklady  jednotlivým  příjemcům  dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy

UR/8/33/2009 Projekt  koordinovaného  vzdělávání  pedagogických
pracovníků II. 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zapojení  Olomouckého  kraje  do  „Evropského  projektu
koordinovaného vzdělávání pedagogických pracovníků II“  

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o zapojení Olomouckého kraje do „Evropského
projektu koordinovaného vzdělávání pedagogických pracovníků II“ dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

UR/8/34/2009 Žádost Základní školy Hranice, Struhlovsko 1795 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. p o v o l u j e  Základní  škole  Hranice,  Struhlovsko,  příspěvkové  organizaci,  
IČ: 14618575, Struhlovsko 1795, 753 01 Hranice, úlevu z povinnosti zaplatit penále ve
výši 77 160 Kč

3. u k l á d á   informovat Základní školu Hranice, Struhlovsko, příspěvkovou organizaci,
Struhlovsko 1795, 753 01 Hranice o přijatém usnesení 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 2. 4. 2009

UR/8/35/2009 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervních  fondů  do  investičních

18



fondů  příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým  krajem  dle  bodu  A)
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle bodu A) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 2. 4. 2009

5. s c h v a l u j e   změnu neinvestiční akce „Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek
47 – Výměna oken v tělocvičně“ na investiční akci „Střední škola zemědělská, Přerov,
Osmek  47  –  Rekonstrukce  budovy  Kovárny  v  areálu  SŠZe  Přerov“  dle  bodu  B)
důvodové zprávy 

6. u k l á d á   informovat  ředitele  Střední  školy  zemědělské,  Přerov,  Osmek  47  o
schválení změny akce dle bodu B) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 2. 4. 2009

UR/8/36/2009 Rozpis  rozpočtu  škol  a  školských  zařízení  v  působnosti
Olomouckého kraje na rok 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   rozpis  rozpočtu škol  a školských zařízení  v působnosti
Olomouckého kraje na rok 2009

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  rozpis  rozpočtu  škol  a
školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje na rok 2009

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 4. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje
na rok 2009

UR/8/37/2009 Talent Olomouckého kraje 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s Pravidly pro ocenění „Talent Olomouckého kraje 2009“ dle  Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  administrativně zajistit vyhlášení ocenění „Talent Olomouckého kraje 2009“

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 2. 4. 2009

19



UR/8/38/2009 Poskytnutí  dotací  z  Programu  podpory  kultury  a  památkové
péče v Olomouckém kraji v roce 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  návrhem  na  poskytnutí  dotací  dle   upravené  Přílohy  č.  1  -  3
důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í   s udělením výjimek dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál týkající se návrhu na
poskytnutí dotací

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 4. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit návrh na poskytnutí dotací dle Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
udělit výjimky dle důvodové zprávy

7. u k l á d á   při nastavení finančního rámce Programu podpory kultury a památkové
péče v Olomouckém kraji  v roce 2010 vyčlenit  rezervu pro rozdělení  dotací  v rámci
dílčích programů dle závěru z diskuse členů rady

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: 3. 12. 2009

UR/8/39/2009 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   plat  PhDr.  Marii  Gronychové,  ředitelce  Vlastivědného  muzea  v
Šumperku,  příspěvkové  organizace,   plat  Mgr.  Miroslavu  Chytilovi,  Ph.D.,   řediteli
Muzea  Prostějovska  v  Prostějově,  příspěvkové  organizace,  plat  Mgr.  Radimu
Himmlerovi,   řediteli  Muzea  Komenského  v  Přerově,  příspěvkové  organizace,  dle
důvodové zprávy 

3. u k l á d á   administrativně zajistit  platový výměr PhDr. Marii  Gronychové, ředitelce
Vlastivědného  muzea  v  Šumperku,  příspěvkové  organizace,  platový  výměr  
Mgr. Miroslavu Chytilovi, Ph.D., řediteli Muzea Prostějovska v Prostějově, příspěvkové
organizace, platový výměr  Mgr. Radimu Himmlerovi,  řediteli Muzea Komenského v
Přerově, příspěvkové organizace, dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 2. 4. 2009

4. s c h v a l u j e  odměnu  PhDr.  Františku  Hýblovi,  bývalému  řediteli  Muzea
Komenského  v  Přerově,  příspěvkové  organizace,  v  souvislosti  s  odchodem  do
starobního důchodu dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   informovat  příspěvkovou  organizaci  o  schválené  odměně  dle  bodu  
4 usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 2. 4. 2009

20



UR/8/40/2009 Zpráva  o  vyřizování  petic  a  stížností  Olomouckým krajem  a
Krajským úřadem Olomouckého kraje za rok 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   Zprávu o vyřizování petic a stížností Olomouckým krajem a
Krajským úřadem Olomouckého kraje za rok 2008.

UR/8/41/2009 Vyhodnocení  kontrol  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

2. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/8/42/2009 Mimořádná kontrola příspěvkové organizace v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   zajistit provedení kontroly činnosti příspěvkové organizace dle důvodové
zprávy

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 16. 4. 2009

UR/8/43/2009 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zvýšení  neinvestičního  příspěvku  na  provoz  příspěvkovým
organizacím v sociální oblasti o 22 182 tis. Kč z rezervy odboru sociálních věcí pro PO
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 2. 4. 2009

4. u k l á d á   předložit Radě Olomouckého kraje návrh řešení financování PO v sociální
oblasti  

O: vedoucí odboru sociálních věcí, vedoucí odboru ekonomického
T: 16. 4. 2009

UR/8/44/2009 Úhrada  regulačních  poplatků  ve  zdravotnictví  –  schválení
darovacích smluv 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem,
a pacienty uvedenými v Přílohách č. 2 až 6 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta
zdravotní péče, v souvislosti s níž jsou pacienti povinni hradit regulační poplatek podle
zákona  č.  48/1997  Sb.,  o  veřejném  zdravotním  pojištění  a  o  změně  a  doplnění

21



některých  souvisejících  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  ve  zdravotnických
zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční  a.s.,  se sídlem Mathonova
291/1,  796  04  Prostějov,  IČ:  27797660,  Odborným  léčebným  ústavem  Paseka,
příspěvkovou organizací, IČ: 00849081, sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, Odborným
léčebným  ústavem  neurologicko-geriatrickým  Moravský  Beroun,  příspěvková
organizace, IČ: 00600946, sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05,
Zdravotnickou  záchrannou  službou  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizací,  
IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00, a Sdruženými zařízeními
pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkovou organizací, IČ: 00849197, sídlem Olomouc, U
Dětského domova 269, PSČ 779 00 - jako obdarovanými, a to v souvislosti s úhradou
uvedených regulačních poplatků, dle důvodové  zprávy    

3. u k l á d á  p o d e p s a t   písemné vyhotovení tohoto usnesení 

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/8/45/2009 „Zdraví  21“ – Program podpory zdraví  obyvatel  Olomouckého
kraje za rok 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 4. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí informaci o plnění dílčích úkolů programu Zdraví 21 za rok 2008

UR/8/46/2009 Zpráva o činnosti a hospodaření Zdravotnické záchranné služby
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za rok 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu o činnosti a hospodaření Zdravotnické
záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 4. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na  vědomí  zprávu  o  činnosti  a  hospodaření  Zdravotnické  záchranné  služby
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 

UR/8/47/2009 Ukončení  smlouvy  o  výpůjčce  mezi  Olomouckým  krajem  a
Středomoravskou nemocniční a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  záměr ukončení  smlouvy o výpůjčce uzavřené dne 18. 1. 2008 dle
§ 659  a  násl. zákona  č.  40/1964  Sb.,  občanský  zákoník,  v  platném  znění,  mezi
Olomouckým krajem se sídlem Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 40a, PSČ 779 11,
IČ:  60609460  a  Středomoravskou  nemocniční  a.s.,  se  sídlem Olomouc,  Hodolany,
Jeremenkova  1211/40b,  PSČ  772  00,  IČ:  27797660,  a  to  dnem  nabytí  movitého

22



majetku, tvořícího předmět výpůjčky, do vlastnictví Nemocnice Olomouckého kraje, a.s.
se sídlem Jeremenkova  1191/40a, IČ: 26873346

3. s c h v a l u j e   postup vedoucí k uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu podniku tak,
aby movitý majetek, který je  nyní  předmětem smlouvy o výpůjčce,  byl  začleněn do
podniku, který má pronajatý společnost Středomoravská nemocniční a.s. 

4. s c h v a l u j e   princip  realizace  investic  do  nemovitého  a  movitého  majetku  v
nemocnicích Přerov, Prostějov a Šternberk, uvedený v důvodové zprávě

5. u k l á d á   připravit a podepsat písemnou dohodu obou smluvních stran o ukončení
smlouvy o výpůjčce  uvedené  v bodu 2 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: 7. 5. 2009

UR/8/48/2009 Vyhodnocení  plnění  Programu  rozvoje  územního  obvodu
Olomouckého kraje za rok 2008 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  předloženým  vyhodnocením  plnění  Programu  rozvoje  územního
obvodu Olomouckého kraje za rok 2008

3. s o u h l a s í  se  zahájením  aktualizace  Programu  rozvoje  územního  obvodu
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení plnění Programu
rozvoje  územního  obvodu  Olomouckého  kraje  za  rok  2008  a  záměr  zahájení
aktualizace Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 4. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na  vědomí  vyhodnocení  plnění  Programu  rozvoje  územního  obvodu  Olomouckého
kraje za rok 2008 a schválit zahájení aktualizace Programu rozvoje územního obvodu
Olomouckého kraje

6. u k l á d á   informovat  Radu Olomouckého kraje  o  průběhu aktualizace  Programu
rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 23. 7. 2009

UR/8/49/2009 Podpora podnikání  a  hospodářského rozvoje  -  plán aktivit  na
rok 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   plán aktivit na rok 2009 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit Radě Olomouckého kraje vyhodnocení aktivit v oblasti podpory
podnikání a hospodářského rozvoje za rok 2009

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: ročně

23



UR/8/50/2009 Krajská energetická agentura - plán činnosti na rok 2009 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   plán činnosti v oblasti energetiky na rok 2009 dle důvodové zprávy

UR/8/51/2009 Aktivity  zastoupení  Olomouckého  kraje  v  Bruselu  v  období
prosinec 2008 - únor 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Čtvrtletní zprávu zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu za období
prosinec 2008 - únor 2009 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/8/52/2009 Zastoupení  Olomouckého  kraje  v  Bruselu  -  možnosti  dalšího
postupu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   projednat možnosti dalšího postupu v Komisi pro vnější vztahy a Výboru
pro regionální rozvoj dle důvodové zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje, Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: 21. 5. 2009

3. u k l á d á   předložit závěry projednání dle bodu 2 usnesení Radě Olomouckého kraje
k projednání

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje, vedoucí kanceláře hejtmana
T: 21. 5. 2009

UR/8/53/2009 Projekty  Olomouckého kraje  a  jeho  příspěvkových  organizací
spolufinancované z evropských fondů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. j m e n u j e   členy  pracovní  skupiny  pro  posouzení  připravovaných  projektů  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á   pracovní skupině předložit doporučení dalšího postupu

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: 7. 5. 2009

UR/8/54/2009 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 

a) Vlastivědné muzeum Jesenicka - rekonstrukce střešní krytiny na budově Vodní tvrze

24



b)  Archeologické  centrum  v  Olomouci  -  rekonstrukce  objektu  U  Hradiska  7/4  v
Olomouci, vybavení nábytkem

c) Muzeum Komenského v Přerově - přístavba depozitáře ke stávajícímu objektu Horní
nám. 7, Přerov

d) SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov - výměna oken v budově polikliniky - II. etapa

3. j m e n u j e  osoby určené pro otevírání  obálek,  posouzení  a hodnocení  nabídek,
členy  komisí  pro  otevírání  obálek,  komisí  pro  posouzení  kvalifikace  a  hodnotících
komisí

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 2. 4. 2009

UR/8/55/2009 Investiční  akce z oblasti  sociální  - změna žadatele o dotace z
MPSV ČR

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu žadatele o dotace z programu Rozvoj a obnova materiálně
technické  základny  sociálních  služeb  Ministerstva  práce  a  sociálních  věcí  ČR  z
příspěvkových organizací na Olomoucký kraj dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   podat nové žádosti o dotace na Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 7. 5. 2009

UR/8/56/2009 Projekt  "Vybudování  a  podpora  poradensko-vzdělávacího
střediska pro klienty služeb zaměstnanosti"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n e s o u h l a s í  se záměrem předložení projektu Olomouckého kraje na vybudování
poradensko-vzdělávacího střediska za stávajících podmínek

3. u k l á d á   odpovědět MPSV ve smyslu závěrů důvodové zprávy

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: ihned

UR/8/57/2009 Investiční akce „III/37349 Ptení – obchvat“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   převzetí smluvního závazku za obec Ptení s firmou AREA spol. s r.o.
na  dokončení  projektové  dokumentace  a  zajištění  stavebního  povolení  pro  akci
„III/37349 Ptení – obchvat“, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 19. 12. 2006, mezi
Olomouckým krajem, obcí Ptení  a společností AREA spol. s r.o., dle  důvodové zprávy

25



4. s c h v a l u j e   převzetí smluvního závazku za firmu Javořice, a.s. s Mgr. Černou na
uzavření všech nezbytných smluv o budoucích kupních smlouvách a nájemních smluv
s  vlastníky  pozemků dotčených  stavbou  „III/37349  Ptení  –  obchvat“,  dle  důvodové
zprávy

5. s c h v a l u j e   uzavření  Dodatku č.  1 Mandátní  smlouvy ze dne 7.  9.  2008 pro
uzavření  smluv  nájemních  a  smluv  o  uzavření  budoucí  kupní  smlouvy  pro  akci
„III/37349 Ptení – obchvat“ mezi Olomouckým krajem, společností  Javořice,  a.s.  a  
Mgr. Marií Černou, dle důvodové zprávy 

6. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 19. 12. 2006 dle
bodu 3 usnesení 

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

7. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 Mandátní smlouvy ze dne 7. 9. 2008 dle
bodu 5 usnesení 

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

8. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  návrhy  na  výkup  zbývajících  částí
pozemků  potřebných  k  realizaci  stavby  „III/37349  Ptení  –  obchvat“  do  vlastnictví
Olomouckého kraje 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 7. 5. 2009

UR/8/58/2009 Ozvěny AFO v Paříži

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Mgr.  Radovana  Rašťáka,  náměstka
hejtmana a MUDr. Pavla Holíka, člena Rady Olomouckého kraje do Paříže (Francie) ve
dnech 24. - 26. 5. 2009

3. u k l á d á   organizačně zabezpečit akci Ozvěny AFO v Paříži dne 25. 5. 2009

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 4. 6. 2009

UR/8/59/2009 Výstava mladých umělců - projekt Visegrádské 4

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účast  Olomouckého  kraje  v  projektu  výstavy  mladých  umělců  z
regionů zemí V4 za podmínek dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   organizačně zabezpečit zapojení Olomouckého kraje do výstavy mladých
umělců z regionů zemí V4 v rozsahu dle důvodové zprávy

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: II. pololetí 2009

UR/8/60/2009 Televizní vysílání – zadávací podmínky výběrových řízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

26



2. s c h v a l u j e  zadávací dokumentaci zakázky Výroba a odvysílání zpravodajských
příspěvků dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  mandátní  smlouvy  mezi  Olomouckým  krajem  a
dodavatelem:  RTS, a.s.,  se sídlem Lazaretní  13,  615 00 Brno,  IČ:  255 33 843 dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  mandátní smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

5. s c h v a l u j e  plnou  moc  pro  zastupování  zadavatele  při  uveřejňování  údajů  v
informačním  systému  veřejné  správy  v  souvislosti  s  veřejnou  zakázkou  Výroba  a
odvysílání zpravodajských příspěvků dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

6. u k l á d á  p o d e p s a t   plnou moc dle bodu 5 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

7. s c h v a l u j e  seznam  dodavatelů  k  vyzvání  k  podání  nabídky  v  souvislosti  s
veřejnou zakázkou Výroba a odvysílání zpravodajských příspěvků dle důvodové zprávy

8. s c h v a l u j e  personální  složení  komise  pro  otevírání  obálek,  komise  pro
posouzení kvalifikace uchazečů a hodnotící komise dle důvodové zprávy

UR/8/61/2009 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 1. jednání Komise pro vnější vztahy Rady Olomouckého kraje konaného dne
27. 2. 2009

b) Zápis z 1. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného dne 
2. 3. 2009

2 . u k l á d á  připravit  Radě  Olomouckého  kraje  komplexní  informaci  k 20.  výročí
sametové  revoluce  (vč.  informace  z ORP)  s návrhem  aktivit  s účastí  Olomouckého
kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana, vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 7. 5. 2009

UR/8/62/2009 Partnerství  v  projektu  „Platforma  EGEI  pro  elektrotechniku  a
komunikační technologie“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  partnerství  Vyšší  odborné  školy  a  Střední  průmyslové  školy
elektrotechnické,  Olomouc,  Božetěchova  3,  v  projektu  „Platforma  EGEI  pro
elektrotechniku a komunikační technologie“

3. z m o c ň u j e   Ing.  Martina  Tesaříka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  vydávání
souhlasu  zřizovatele  k  uzavírání  smluv  o  partnerství  škol  a  školských  zařízení
zřizovaných Olomouckým krajem 

UR/8/63/2009 Změna průběhu česko-polských státních hranic

Rada Olomouckého kraje po projednání:

27



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  na  základě  souhlasného  stanoviska  obce  Bílá  Voda  s  převodem
pozemku  parc.  č.  261/1  lesní  pozemek  o  výměře  11  517  m2 v  k.ú.  Bílá  Voda  u
Javorníka, obec Bílá Voda do vlastnictví Polské republiky s převodem pozemku parc.
č. 261/1 lesní pozemek o výměře 11 517 m2 ve vlastnictví ČR s právem hospodařit s
majetkem  státu  pro  Lesy  České  republiky,  s.p.  a  pozemků  parc.  č.  261/2  lesní
pozemek o výměře 202 m2 a parc. č. 261/3 lesní pozemek o výměře 124 m2, oba ve
vlastnictví  ČR s příslušností  hospodařit  s majetkem státu pro Úřad pro zastupování
státu ve věcech majetkových, vše v k.ú. Bílá Voda u Javorníka, obec Bílá Voda, vše z
vlastnictví České republiky do vlastnictví Polské republiky v rámci vyrovnání územního
dluhu České republiky vůči Polské republice z roku 1958.

UR/8/64/2009 Návrh  termínů  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  a
schůzí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   termíny zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady
Olomouckého kraje na II. pololetí 2009 dle upravené důvodové zprávy

UR/8/65/2009 Revokace části usnesení č. UR/7/5/2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své  usnesení  č.  UR/7/5/2009  ze  dne  2.  3.  2009  v  části  schválení
důvodové  zprávy  a  to  Přílohy  č.  1  (Vzor  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a příjemci)

3. s c h v a l u j e  uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové
zprávy  

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 3 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

V Olomouci dne 19. 3. 2009

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

28


	1. schvaluje program 8. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 19. 3. 2009
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s čerpáním finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu nepředvídaných prokazatelných ztrát, které dopravcům vzniknou v důsledku uzavírek a objížděk silnic, dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se způsobem úhrady ztráty dopravcům dle bodu 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje text vzorové Smlouvy o úhradě zvýšených ztrát ve veřejné linkové dopravě vzniklých v důsledku vícenákladů dopravce z objízdné trasy při uzavírce silnice dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat smlouvy s dopravci o úhradě zvýšených ztrát ve veřejné linkové dopravě včetně dodatků těchto smluv, a to do výše finančních prostředků schválených pro tento účel v rozpočtu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy č. 137/2009 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2009 pro akci: „III/44919, III/44920, III/37340, III/44922 Loučany – Náměšť na Hané, rekonstrukce silnice“ mezi Olomouckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČ: 708 56 508, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje nabytí finančních prostředků dle Smlouvy č. 137/2009 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2009
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 5 ke smlouvě ze dne 22. 6. 2004 o řešení projektu "Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálního odpadu včetně jeho obalové složky" mezi Olomouckým krajem a firmou EKO-KOM, a.s., se sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČ: 25134701 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 5 ke smlouvě o řešení projektu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodová zpráva
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemcem Českým rybářským svazem, místní organizací Domašov nad Bystřicí, Pstruží líheň 24, 783 06 Domašov nad Bystřicí, IČ: 606 09 460 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Krajskou hospodářskou komorou Olomouckého kraje, 779 00, Olomouc-Hodolany, Jeremenkova 40b, IČ: 70951039, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy č. 08011406 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí mezi Olomouckým krajem a Státním fondem životního prostředí ČR se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČ: 00020729, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí podpory dle bodu 2 usnesení
	4. souhlasí s podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí dotace, evidenční číslo ISPROFIN: 1151220295, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Aeroklubem Falcon Air Prostějov, Letecká 3135/1, Prostějov, IČ: 70902801, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Priessnitzovými léčebnými lázněmi a.s., Priessnitzova č.p. 299, 790 03 Jeseník, IČ: 45193452, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje neinvestiční finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle Příloh
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje "Žádost o čerpání" 2. tranše z úvěru poskytnutého Olomouckému kraji v částce 450.000.000,00 Kč dle Přílohy č. 1
	3. ukládá podepsat "Žádost o čerpání" 2. tranše dle Přílohy č. 1 a "Prohlášení Olomouckého kraje" dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí výsledky inventarizace majetku a závazků Olomouckého kraje k 31. 12. 2008 dle důvodové zprávy
	2. ukládá zapracovat výsledek inventarizace majetku a závazků Olomouckého kraje do závěrečného účtu Olomouckého kraje za rok 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vzdání se práva a prominutí pohledávky Domova Větrný mlýn Skalička, Skalička 1, 753 52 Skalička, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení souboru přebytečného movitého majetku Olomouckého kraje - 85 kusů jednolůžkových pohovek, 45 kusů společenských stolků, 88 kusů skříněk kombinovaných a 88 kusů skříněk na lůžkoviny, svěřeného do správy Domova důchodců Prostějov, Nerudova 70, 796 01 Prostějov, příspěvkové organizaci, formou ekologické likvidace, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení souboru movitého majetku Olomouckého kraje - 220 kusů kyslíkových lahví, svěřeného do správy Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, příspěvkové organizaci, formou prodeje za cenu znaleckého posudku, dodavateli medicinálního kyslíku, případně jinému zájemci, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyplacení mimořádné odměny řediteli Správy silnic Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Vyhodnocení činnosti Olomouckého kraje v oblasti prevence bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích kraje v roce 2008 a zabezpečení činnosti v této oblasti v roce 2009 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 6 k Rámcové smlouvě o spolupráci Olomouckého kraje a Ústředního automotoklubu České republiky, se sídlem Na Strži 1837/9, 140 02 Praha, IČ: 005655555, při organizování akcí a činností v oblasti BESIP na území Olomouckého kraje pro rok 2009 dle Přílohy č. 1
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 6 k Rámcové smlouvě dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 12. návrhu na usnesení
	4. ukládá informovat společnost Regionální centrum Olomouc s.r.o. o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodu 2. 4. návrhu na usnesení
	5. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 12. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti:
	5. schvaluje
	6. nevyhovuje žádosti společnosti Základní škola a Mateřská škola Sluníčko s.r.o. o pronájem budovy – jiná stavba, Lipník nad Bečvou I – Město, č.p. 68 s pozemkem parc. č. st. 86 zast. pl. o výměře 202 m2, vše v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou, ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Střední průmyslové školy stavební, Lipník nad Bečvou, Komenského sady 257, z důvodu jejich potřebnosti pro činnost Střední průmyslové školy stavební, Lipník nad Bečvou, Komenského sady 257.
	7. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neakceptovat návrh Správy železniční dopravní cesty, státní organizace na odkoupení nemovitého majetku v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, v k.ú. Lověšice u Přerova, obec Přerov, v k.ú. a obci Šumperk, v k.ú. Horní Lipová, obec Lipová – lázně, v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, v k.ú. a obci Prostějov, v k.ú. a obci Šternberk, v k.ú. a obci Hranice, v k.ú.a obci Teplice nad Bečvou, v k.ú. Bernartice u Javorníka, obec Bernartice, v k.ú. a obci Nový Malín, v k.ú. Ondřejovice v Jeseníkách, obec Zlaté Hory, v k.ú. Vysoký Potok, obec Malá Morava, v k.ú. a obci Štarnov, v k. ú. a obci Čelechovice na Hané, v k.ú. Osíčany, obec Koválovice – Osíčany, v k.ú. a obci Náměšť na Hané, v k.ú. a obci Prasklice, v k.ú. a obci Uhřice, v k.ú. a obci Litovel, v k.ú. a obci Dzbel, v k.ú. a obci Hlušovice, v k.ú. a obci Kobylá nad Vidnavkou, v k.ú. Dolní Bohdíkov, obec Bohdíkov, v k.ú. a obci Mladeč a v k.ú. a obci Brníčko, obec Uničov, z vlastnictví ČR - Správy železniční dopravní cesty, státní organizace do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu jejich nepotřebnosti pro Olomoucký kraj.
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti Ing. Čeňka Berana a paní Heleny Lakomé o majetkoprávní vypořádání pozemků parc. č. 334 trvalý travní porost o výměře 721 m2, parc. č. 335 trvalý travní porost o výměře 583 m2, parc. č. 336/1 trvalý travní porost o výměře 1 208 m2, parc. č. 333/1 trvalý travní porost o výměře 2 484 m2, parc. č. 472 vodní plocha o výměře 1 165 m2, parc. č. 332/1 trvalý travní porost o výměře 67 m2 a parc. č. 337/2 trvalý travní porost o výměře 827 m2, vše v k.ú. Vojtěchov u Konice, obec Hvozd, vše ve vlastnictví paní Heleny Lakomé, pozemků parc. č. st. 50/2 zast. pl. o výměře 665 m2, parc. č. 327/1 zahrada o výměře 866 m2, parc. č. 332/2 trvalý travní porost o výměře 73 m2, parc. č. 439 ost. pl. o výměře 367 ost. pl. , parc. č. 473/1 vodní plocha o výměře 1 995 m2 a parc. č. 473/2 vodní plocha o výměře 1 008 m2, vše v k.ú. Vojtěchov u Konice, obec Hvozd, vše v podílovém spoluvlastnictví pana Ing. Čeňka Berana (id. 1/2) a paní Heleny Lakomé (id. 1/2), z důvodu nepotřebnosti předmětných pozemků pro činnost Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.
	7. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1., 3. 2., 3. 3., 3. 4., 4. 1., 4. 2. a 4. 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. ukládá požádat společnost České dráhy, a.s. o převod předmětných nemovitostí v k.ú. Hodolany, obec Olomouc do vlastnictví kraje a o sdělení podmínek, za kterých by mohl být převod nemovitostí zrealizován
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/5/31/2009 ze dne 22. 1. 2009, body 2. a 4., z důvodů nesouhlasu Výkonného výboru Pozemkového fondu ČR se způsobem stanovení výše nájemného, navrženého územním pracovištěm Pozemkového fondu ČR v Přerově
	3. schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem bývalého areálu Zemědělské správy Výmyslov - pozemků parc. č. 6932/6 orná půda o výměře 3 964 m2, parc. č. 6932/7 trvalý travní porost o výměře 2 073 m2, parc. č. 6932/11 ost. pl. o výměře 5 366 m2, parc. č. 6932/12 zast. pl. o výměře 32 m2, parc. č. 6932/13 zast. pl. o výměře 32 m2, parc. č. 6932/14 zast. pl. o výměře 32 m2, parc. č. 6932/15 ost. pl. o výměře 6 349 m2, parc. č. 6932/16 ost. pl. o výměře 27 673 m2, parc. č. 6932/17 zast. pl. o výměře 2 466 m2, parc. č. 6932/18 ost. pl. o výměře 1 440 m2, parc. č. 6932/19 ost. pl. o výměře 7 581 m2, parc. č. 6932/21 ost. pl. o výměře 384 m2, parc. č. 6932/22 ost. pl. o výměře 384 m2, parc. č. 6932/25 ost. pl. o výměře 402 m2, parc. č. 6932/26 ost. pl. o výměře 200 m2, parc. č. 6932/28 ost. pl. o výměře 127 m2, parc. č. 6932/29 ost. pl. 127 m2 a parc. č. 6932/30 ost. pl. o výměře 127 m2, vše v k.ú. a obci Přerov, provozní budovy, kanalizace prov. budovy, elektropřípojky a skladovacího přístřešku, vše v k.ú. Troubky nad Bečvou, obec Troubky, centrálního hnojiště, výběhů Výmyslov, silážní jámy, kruhových nadzemních sil, čtyřřadého kravínu, mléčnice a dojírny, cesty 156 mezi silážemi, cesty 152 u seníku, cesty 155 k porodně a komunikace a zpevněné plochy, vše v k.ú. a obci Přerov mezi Pozemkovým fondem České republiky jako pronajímatelem a Olomouckým krajem jako nájemcem na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce a za nájemné maximálně ve výši 61.000,- Kč/rok.
	4. schvaluje uzavření podnájemní smlouvy na podnájem části bývalého areálu Zemědělské správy Výmyslov - pozemků parc. č. 6932/7 trvalý travní porost o výměře 2 073 m2, parc. č. 6932/11 ost. pl. o výměře 5 366 m2, parc. č. 6932/12 zast. pl. o výměře 32 m2, parc. č. 6932/13 zast. pl. o výměře 32 m2, parc. č. 6932/14 zast. pl. o výměře 32 m2, parc. č. 6932/15 ost. pl. o výměře 6 349 m2, parc. č. 6932/16 ost. pl. o výměře 27 673 m2, parc. č. 6932/17 zast. pl. o výměře 2 466 m2, parc. č. 6932/18 ost. pl. o výměře 1 440 m2, parc. č. 6932/19 ost. pl. o výměře 7 581 m2, parc. č. 6932/21 ost. pl. o výměře 384 m2, parc. č. 6932/22 ost. pl. o výměře 384 m2, parc. č. 6932/25 ost. pl. o výměře 402 m2, parc. č. 6932/26 ost. pl. o výměře 200 m2, parc. č. 6932/28 ost. pl. o výměře 127 m2, parc. č. 6932/29 ost. pl. 127 m2 a parc. č. 6932/30 ost. pl. o výměře 127 m2, vše v k.ú. a obci Přerov, provozní budovy, kanalizace prov. budovy, elektropřípojky a skladovacího přístřešku, vše v k.ú. Troubky nad Bečvou, obec Troubky, centrálního hnojiště, výběhů Výmyslov, silážní jámy, kruhových nadzemních sil, čtyřřadého kravínu, mléčnice a dojírny, cesty 156 mezi silážemi, cesty 152 u seníku, cesty 155 k porodně a komunikace a zpevněné plochy, vše v k.ú. a obci Přerov mezi Olomouckým krajem jako nájemcem a společností ÚSOVSKO AGROODBYT, s.r.o. jako podnájemcem na dobu neurčitou s výpovědní dobou 2 měsíce a za podnájemné ve výši 100,- Kč/rok.
	5. schvaluje uzavření podnájemní smlouvy na podnájem části bývalého areálu Zemědělské správy Výmyslov - pozemku parc. č. 6932/6 orná půda o výměře 3 964 m2 v k.ú. a obci Přerov mezi Olomouckým krajem jako nájemcem a Zemědělským družstvem Úsovsko jako podnájemcem na dobu neurčitou s výpovědní dobou 2 měsíce, a to ke dni 1. října příslušného kalendářního roku a za podnájemné ve výši 453,- Kč/rok
	6. ukládá podepsat nájemní smlouvu a podnájemní smlouvy dle bodů 3. až 5. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s demolicí budovy - bydlení, Libina, č.p. 69 na pozemku parc. č. st. 118 v k.ú. Horní Libina, obec Libina a budovy – doprava, Vikýřovice, č.p. 544 na pozemku parc. č. 532 v k.ú. a obci Vikýřovice a jejich odstraněním. Odstranění staveb bude provedeno po ohlášení příslušnému stavebnímu úřadu a v souladu se stavebním zákonem. Náklady vynaložené na odstranění staveb budou hrazeny z rozpočtu Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí přidělení finančních prostředků právnickým osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení na organizační a finanční zajištění soutěží a přehlídek na území kraje dle důvodové zprávy
	3. pověřuje v jednotlivých okresech organizací a finančním zajištěním soutěží a přehlídek v kraji školu a školská zařízení dle důvodové zprávy
	4. schvaluje složení jednotlivých okresních a krajských komisí dle důvodové zprávy
	5. ukládá zajistit jmenování komisí dle bodu 4 usnesení a informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje právnické osoby dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje mimořádné odměny ředitelům školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit přiznání mimořádných odměn ředitelům školských příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s textem Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní rok 2007/2008 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní rok 2007/2008 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní rok 2007/2008 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Pravidla pro poskytování příspěvku na neinvestiční náklady soukromých středních škol pro kalendářní rok 2009 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s výší příspěvku na neinvestiční náklady soukromých škol v působnosti Olomouckého kraje na kalendářní rok 2009 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit výši příspěvku na neinvestiční náklady jednotlivým příjemcům dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku na neinvestiční náklady jednotlivým příjemcům dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zapojení Olomouckého kraje do „Evropského projektu koordinovaného vzdělávání pedagogických pracovníků II“
	3. ukládá podepsat smlouvu o zapojení Olomouckého kraje do „Evropského projektu koordinovaného vzdělávání pedagogických pracovníků II“ dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. povoluje Základní škole Hranice, Struhlovsko, příspěvkové organizaci, IČ: 14618575, Struhlovsko 1795, 753 01 Hranice, úlevu z povinnosti zaplatit penále ve výši 77 160 Kč
	3. ukládá informovat Základní školu Hranice, Struhlovsko, příspěvkovou organizaci, Struhlovsko 1795, 753 01 Hranice o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervních fondů do investičních fondů příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy
	4. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle bodu A) důvodové zprávy
	5. schvaluje změnu neinvestiční akce „Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 – Výměna oken v tělocvičně“ na investiční akci „Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 – Rekonstrukce budovy Kovárny v areálu SŠZe Přerov“ dle bodu B) důvodové zprávy
	6. ukládá informovat ředitele Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47 o schválení změny akce dle bodu B) důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje na rok 2009
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje na rok 2009
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje na rok 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s Pravidly pro ocenění „Talent Olomouckého kraje 2009“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit vyhlášení ocenění „Talent Olomouckého kraje 2009“
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí dotací dle upravené Přílohy č. 1 - 3 důvodové zprávy
	3. souhlasí s udělením výjimek dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál týkající se návrhu na poskytnutí dotací
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh na poskytnutí dotací dle Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje udělit výjimky dle důvodové zprávy
	7. ukládá při nastavení finančního rámce Programu podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2010 vyčlenit rezervu pro rozdělení dotací v rámci dílčích programů dle závěru z diskuse členů rady
	T: 3. 12. 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje plat PhDr. Marii Gronychové, ředitelce Vlastivědného muzea v Šumperku, příspěvkové organizace, plat Mgr. Miroslavu Chytilovi, Ph.D., řediteli Muzea Prostějovska v Prostějově, příspěvkové organizace, plat Mgr. Radimu Himmlerovi, řediteli Muzea Komenského v Přerově, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit platový výměr PhDr. Marii Gronychové, ředitelce Vlastivědného muzea v Šumperku, příspěvkové organizace, platový výměr Mgr. Miroslavu Chytilovi, Ph.D., řediteli Muzea Prostějovska v Prostějově, příspěvkové organizace, platový výměr Mgr. Radimu Himmlerovi, řediteli Muzea Komenského v Přerově, příspěvkové organizace, dle bodu 2 usnesení
	4. schvaluje odměnu PhDr. Františku Hýblovi, bývalému řediteli Muzea Komenského v Přerově, příspěvkové organizace, v souvislosti s odchodem do starobního důchodu dle důvodové zprávy
	5. ukládá informovat příspěvkovou organizaci o schválené odměně dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí Zprávu o vyřizování petic a stížností Olomouckým krajem a Krajským úřadem Olomouckého kraje za rok 2008.
	2. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá zajistit provedení kontroly činnosti příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz příspěvkovým organizacím v sociální oblasti o 22 182 tis. Kč z rezervy odboru sociálních věcí pro PO dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrh řešení financování PO v sociální oblasti
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a pacienty uvedenými v Přílohách č. 2 až 6 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta zdravotní péče, v souvislosti s níž jsou pacienti povinni hradit regulační poplatek podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve zdravotnických zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, IČ: 27797660, Odborným léčebným ústavem Paseka, příspěvkovou organizací, IČ: 00849081, sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, Odborným léčebným ústavem neurologicko-geriatrickým Moravský Beroun, příspěvková organizace, IČ: 00600946, sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00, a Sdruženými zařízeními pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkovou organizací, IČ: 00849197, sídlem Olomouc, U Dětského domova 269, PSČ 779 00 - jako obdarovanými, a to v souvislosti s úhradou uvedených regulačních poplatků, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat písemné vyhotovení tohoto usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informaci o plnění dílčích úkolů programu Zdraví 21 za rok 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu o činnosti a hospodaření Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zprávu o činnosti a hospodaření Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr ukončení smlouvy o výpůjčce uzavřené dne 18. 1. 2008 dle § 659 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi Olomouckým krajem se sídlem Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 40a, PSČ 779 11, IČ: 60609460 a Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1211/40b, PSČ 772 00, IČ: 27797660, a to dnem nabytí movitého majetku, tvořícího předmět výpůjčky, do vlastnictví Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. se sídlem Jeremenkova 1191/40a, IČ: 26873346
	3. schvaluje postup vedoucí k uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu podniku tak, aby movitý majetek, který je nyní předmětem smlouvy o výpůjčce, byl začleněn do podniku, který má pronajatý společnost Středomoravská nemocniční a.s.
	4. schvaluje princip realizace investic do nemovitého a movitého majetku v nemocnicích Přerov, Prostějov a Šternberk, uvedený v důvodové zprávě
	5. ukládá připravit a podepsat písemnou dohodu obou smluvních stran o ukončení smlouvy o výpůjčce uvedené v bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým vyhodnocením plnění Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje za rok 2008
	3. souhlasí se zahájením aktualizace Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení plnění Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje za rok 2008 a záměr zahájení aktualizace Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí vyhodnocení plnění Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje za rok 2008 a schválit zahájení aktualizace Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje
	6. ukládá informovat Radu Olomouckého kraje o průběhu aktualizace Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje plán aktivit na rok 2009 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje vyhodnocení aktivit v oblasti podpory podnikání a hospodářského rozvoje za rok 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje plán činnosti v oblasti energetiky na rok 2009 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Čtvrtletní zprávu zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu za období prosinec 2008 - únor 2009 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá projednat možnosti dalšího postupu v Komisi pro vnější vztahy a Výboru pro regionální rozvoj dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit závěry projednání dle bodu 2 usnesení Radě Olomouckého kraje k projednání
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. jmenuje členy pracovní skupiny pro posouzení připravovaných projektů dle důvodové zprávy
	3. ukládá pracovní skupině předložit doporučení dalšího postupu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. jmenuje osoby určené pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek, členy komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu žadatele o dotace z programu Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb Ministerstva práce a sociálních věcí ČR z příspěvkových organizací na Olomoucký kraj dle důvodové zprávy
	3. ukládá podat nové žádosti o dotace na Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nesouhlasí se záměrem předložení projektu Olomouckého kraje na vybudování poradensko-vzdělávacího střediska za stávajících podmínek
	3. ukládá odpovědět MPSV ve smyslu závěrů důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převzetí smluvního závazku za obec Ptení s firmou AREA spol. s r.o. na dokončení projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení pro akci „III/37349 Ptení – obchvat“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 19. 12. 2006, mezi Olomouckým krajem, obcí Ptení a společností AREA spol. s r.o., dle důvodové zprávy
	4. schvaluje převzetí smluvního závazku za firmu Javořice, a.s. s Mgr. Černou na uzavření všech nezbytných smluv o budoucích kupních smlouvách a nájemních smluv s vlastníky pozemků dotčených stavbou „III/37349 Ptení – obchvat“, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Mandátní smlouvy ze dne 7. 9. 2008 pro uzavření smluv nájemních a smluv o uzavření budoucí kupní smlouvy pro akci „III/37349 Ptení – obchvat“ mezi Olomouckým krajem, společností Javořice, a.s. a Mgr. Marií Černou, dle důvodové zprávy
	6. ukládá podepsat Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 19. 12. 2006 dle bodu 3 usnesení
	7. ukládá podepsat Dodatek č. 1 Mandátní smlouvy ze dne 7. 9. 2008 dle bodu 5 usnesení
	8. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrhy na výkup zbývajících částí pozemků potřebných k realizaci stavby „III/37349 Ptení – obchvat“ do vlastnictví Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Mgr. Radovana Rašťáka, náměstka hejtmana a MUDr. Pavla Holíka, člena Rady Olomouckého kraje do Paříže (Francie) ve dnech 24. - 26. 5. 2009
	3. ukládá organizačně zabezpečit akci Ozvěny AFO v Paříži dne 25. 5. 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast Olomouckého kraje v projektu výstavy mladých umělců z regionů zemí V4 za podmínek dle důvodové zprávy
	3. ukládá organizačně zabezpečit zapojení Olomouckého kraje do výstavy mladých umělců z regionů zemí V4 v rozsahu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací dokumentaci zakázky Výroba a odvysílání zpravodajských příspěvků dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření mandátní smlouvy mezi Olomouckým krajem a dodavatelem: RTS, a.s., se sídlem Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČ: 255 33 843 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat mandátní smlouvu dle bodu 3 usnesení
	5. schvaluje plnou moc pro zastupování zadavatele při uveřejňování údajů v informačním systému veřejné správy v souvislosti s veřejnou zakázkou Výroba a odvysílání zpravodajských příspěvků dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	6. ukládá podepsat plnou moc dle bodu 5 usnesení
	7. schvaluje seznam dodavatelů k vyzvání k podání nabídky v souvislosti s veřejnou zakázkou Výroba a odvysílání zpravodajských příspěvků dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje partnerství Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy elektrotechnické, Olomouc, Božetěchova 3, v projektu „Platforma EGEI pro elektrotechniku a komunikační technologie“
	3. zmocňuje Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, k vydávání souhlasu zřizovatele k uzavírání smluv o partnerství škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí na základě souhlasného stanoviska obce Bílá Voda s převodem pozemku parc. č. 261/1 lesní pozemek o výměře 11 517 m2 v k.ú. Bílá Voda u Javorníka, obec Bílá Voda do vlastnictví Polské republiky s převodem pozemku parc. č. 261/1 lesní pozemek o výměře 11 517 m2 ve vlastnictví ČR s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p. a pozemků parc. č. 261/2 lesní pozemek o výměře 202 m2 a parc. č. 261/3 lesní pozemek o výměře 124 m2, oba ve vlastnictví ČR s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, vše v k.ú. Bílá Voda u Javorníka, obec Bílá Voda, vše z vlastnictví České republiky do vlastnictví Polské republiky v rámci vyrovnání územního dluhu České republiky vůči Polské republice z roku 1958.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje termíny zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady Olomouckého kraje na II. pololetí 2009 dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/7/5/2009 ze dne 2. 3. 2009 v části schválení důvodové zprávy a to Přílohy č. 1 (Vzor smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci)
	3. schvaluje uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 3 usnesení

